
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 
Πλοηγικής Υπηρεσίας οικονομικού έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστική 
Αρχή Σιδηροδρόμων για το Β’ εξάμηνο 2024.

3 Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου, καθώς και Σάββατα και Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
υπηρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης, τεχνικών 
έργων, Δημοτικού Ταμία, καθώς και των Ειδικών 
Συνεργατών Δημάρχου του Δήμου Κέας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στη διόρθωση σφάλματος 
της υπ’ αρ. 39342/16.5.2024 απόφασης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3221).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   2η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 
Πλοηγικής Υπηρεσίας οικονομικού έτους 2024.   

 Με την υπ’ αρ. 3162.15/43414/2024/12-06-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα: α) με την παρ. 3 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
β) με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 26 του ν. 3142/1955 
«Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (Α’ 43) εγκρίθηκε η 2η τρο-
ποποίηση Προϋπολογισμού του Κεφαλαίου της Πλοηγι-

κής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2024, του οποίου τα 
τελικά αποτελέσματα διαμορφώνονται ως εξής:

Έσοδα: 23.046.840,00€
Έξοδα: 23.046.000,00€
Πλεόνασμα: 840,00€ 

 Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2090 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστι-
κή Αρχή Σιδηροδρόμων για το Β’ εξάμηνο 2024. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 12/30-6-2017 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Προέδρου, Αντι-
προέδρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρό-
μων (ΡΑΣ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 5/29.03.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 329) Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου.

3. Τον υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 (Β’ 5781) 
Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
ΡΑΣ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-
μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3448

35471

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 19:08:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35472 Τεύχος B’ 3448/14.06.2024

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Την υποστελέχωση της ΡΑΣ και το γεγονός ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο για δεκαοκτώ (18) τακτικούς υπαλλήλους της ΡΑΣ, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα υπηρεσιακές 
ανάγκες της Αρχής, που προκύπτουν κατά την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της, όπως αυτές απορρέουν από τον 
Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισής της.

7. Την υπ’ αρ. 3724/18.12.2023 κατανομή των πιστώ-
σεων του Π/Υ του φορέα 1039/803/0000000, οικ. έτους 
2024, στους επιμέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς 
Εξόδων (ΑΛΕ), σύμφωνα με την οποία διατίθεται χρη-
ματικό υπόλοιπο στον ΑΛΕ 2120201001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην 
εκπαιδευτικών (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης πέραν του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για 
το Β’ εξάμηνο 2024, μέχρι 160 ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο, ισομερώς κατανεμημένες μεταξύ των μηνών, για 
δεκαοκτώ (18) τακτικούς υπαλλήλους της Ρυθμιστικής 
Αρχής Σιδηροδρόμων.

Οι εν λόγω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνονται στην 
οικεία απόφαση συγκρότησης των συνεργείων υπερω-
ριακής απασχόλησης και δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπε-
ρωριακής αποζημίωσης για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρεται: ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλ-
λήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, η περίοδος απασχό-
λησης, οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα 
και η περιγραφή του έργου που θα πραγματοποιηθεί, εκδί-
δεται κατά μήνα από την Πρόεδρο, μετά από υπηρεσιακό 
σημείωμα του Προϊσταμένου εκάστης Διεύθυνσης για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης της οποίας προΐσταται.

Κάθε μήνα, με την ολοκλήρωση της υπερωριακής 
εργασίας, η οποία θα αποδεικνύεται από τα ημερήσια 
δελτία προσέλευσης-αποχώρησης κάθε υπαλλήλου 
ανεξαρτήτως θέσης ευθύνης που αυτός ή αυτή κατέχει, 
η εκτέλεση του προαναφερόμενου έργου και οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης που πραγματοποιήθηκαν 
ανά υπάλληλο, θα βεβαιώνονται εγγράφως ως εξής:

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης, οι Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων και οι Προϊστάμενοι των τμημάτων για το 
σύνολο των συμμετεχόντων, στα συνεργεία υπερωριακής 
απασχόλησης, υφισταμένων υπαλλήλων τους, και η Πρό-
εδρος για το σύνολο των συμμετεχόντων στα συνεργεία 
υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της ΡΑΣ, συμπε-
ριλαμβανομένου του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   

 Αριθμ. απόφ. 316 (3)

Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου, καθώς και Σάββατα και Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
υπηρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης, τεχνικών 
έργων, Δημοτικού Ταμία, καθώς και των Ειδικών 
Συνεργατών Δημάρχου του Δήμου Κέας. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (άρ-

θρο 12 παρ. 10 ν. 2503/1997, εγκύκλιος Υπουργείου 
Οικονομικών 2022941/0022/1998).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Αποζημίωση 

για εργασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» και το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Κέας.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 5640/2021).
7. Την από 30/22-1-2024 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Κέας, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 5785/2024 (Β’ 1308) απόφαση Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Λόγω της φύσης των καθηκόντων και του αυξημέ-
νου όγκου εργασίας των Ειδικών Συνεργατών Δημάρ-
χου, οι οποίες δεν περιορίζονται στο σύνηθες ωράριο.

9. Λόγω των αυξημένων αναγκών για συνεχή επιτήρηση 
και επίβλεψη των δικτύων ύδρευσης, καθώς και της αυ-
ξημένης ανάγκης για την κάλυψη των έκτακτων ζημιών, 
που εμφανίζονται λόγω της μεγάλης κατανάλωσης και 
παρατεταμένης λειτουργίας των δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης, είναι απαραίτητη η υπερωριακή απασχό-
ληση των εργατών που απασχολούνται με το αντικείμενο.

10. Λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ο αυξημένος όγκος πληρωμής εκκαθαρισμένων δαπανών, 
εισπράξεων οφειλών με καταληκτική ημερομηνία, παρακο-
λούθηση ρυθμίσεων οφειλετών και ειδοποιήσει σε αυτούς, 
τραπεζικών συναλλαγών κ.λπ. αρμοδιοτήτων, με τις οποίες 
είναι επιφορτισμένη η μοναδική δημοτική ταμίας, που κατά 
καιρούς παρουσιάζονται πολύ αυξημένοι και επιβάλλουν 
την εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου,

11. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 
Δήμου Κέας, στον οποίο έχει προβλεφθεί για το Β’ Εξά-
μηνο, η δαπάνη για υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου ύψους 10.319,52 ευρώ, η 
οποία βαρύνει τους Κ.Α. 00.6032.0001, 10.6012,20.6012, 
20.6022, 25.6012, 30.6022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το 
Β’ εξάμηνο του 2024, με αμοιβή των μονίμων υπαλλήλων 
υπηρεσιών, ύδρευσης-αποχέτευσης, τεχνικών έργων και 
δημοτικού ταμία του Δήμου Κέας, καθώς και των Ειδικών 
Συνεργατών της Δημάρχου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35473Τεύχος B’ 3448/14.06.2024

Ο αριθμός δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα γίνεται με σχετική πιστοποίηση της Προϊσταμένης του 
τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος και της Δημάρχου.

Στον ψηφισμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Κέας έχει προληφθεί η δαπάνη για το 
Β’ εξάμηνο, για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, 10.319,52 ευρώ, η οποία βαρύνει 
τους Κ.Α. 00.6032.0001, 10.6012, 20.6022, 20.6012, 25.6012, 30.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιουλίδα Κέας, 11 Ιουνίου 2024

Η Δήμαρχος

ΕΙΡΗΝΗ ΒΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
 ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  

ΠΕ 2 240 0 

    

ΣΥΝΟΛΟ 2 240 0 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

  

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

  

ΔΕ 1 120 0 

ΣΥΝΟΛΟ    

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 0 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ    

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ  

ΔΕ 1 120 48 

ΥΕ 1 120 48 

ΣΥΝΟΛΟ 2 240 96 

 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ   

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΔΕ 1 120 96 

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 96 

           ΥΠΗΡΕΣΙΑ KΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

          ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΔΕ                               1 120 96 

ΥΕ                                2 240 192 

ΣΥΝΟΛΟ                              3 360 288 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ KΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 ΙΔΑΧ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

  

ΥΕ                             4 480 384 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

                            4                            480                    384 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στη διόρθωση σφάλματος της υπ’ αρ. 39342/16.5.2024 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3221), στη σελί-

δα 33350, στον 4ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «στίχο 21»,

στο ορθό: «στίχο 23». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35474 Τεύχος B’ 3448/14.06.2024

*02034481406240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


